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GILDETID 
September 2023

1./7. Gilde
Onsdag den 13. september Kl. 11:00
Vi mødes på Marselisborg Lystbådehavn 
til en havnerundfart pr. gåben. 
Vi mødes på den sidste parkeringsplads på 
højre side lige før havnen.
Efter rundturen er der frokost på Bådcafeen 
kl. 12:00.
Afbud til Hans / Jytte 

2. Gilde
Mandag den 25. september kl. 19:30
Gildemøde i Hasle Sognehus, annekset,

4. Gilde
Mandag den 18. september kl. 19:00
Gildemøde på Spejdermuseet.
"Sølvøkseløbet"  v/Henning Holck

5. Gilde
Mandag den 18. september 2023 
Gildemøde
8. gilde arrangerer. 

6. Gilde
Mandag den 4. september 2023 
Gildemødet ændret til udflugt til 
Den gamle By om dagen.
Tidspunkt oplyses hos Kansler. 

8. Gilde 
Mandag den 18. september kl. 19:00 
i Ellevang Sognegård
Jamboreedeltager Clara fra 1. Risskov Piger 
fortæller om sine oplevelser i Korea.
5. Gilde er indbudt.

Frimærkelauget
Torsdag d. 7. september kl. 19:15
Møde i spejderhytten i Tranbjerg. 
Så er en lang og temmelig våd sommerferie 
forbi, så vi starter op igen med en ny 
møderække.
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Månedens forsidebillede

Sct. Georg og dragen

Kalkmaleri i kirken på 
frilandsmuseet Hjerl Hede

Foto: JB



MEDLEMSNYT

Adresseændring
Jonna Lyhne Under Stadsgildet
Emiliehøj 17, 1. th. 
8270 Højbjerg 

Hugo Steensen 4. Gilde
Mølleåparken 2, 1. sal lejl. 62, Syd
Bredebro Plejecenter, 2880 Kgl. Lyngby 

Gitte Lindvald 4. Gilde
J. P. Larsensvej 128, 4.2 
8220 Brabrand

Ændret telefonnr.
Gitte Lindvald 4. Gilde 2043 7229   (fastnetnr. nedlagt)

Udmeldelse:
Vita Jensen 8. Gilde
Hanne Andersen 10. Gilde
Bent Andersen 10. Gilde

Overflytning:
Ulla Kerchlango fra 10. Gilde til ’Under Stadsgildet’
Jonna Lyhne fra 10. Gilde til ’Under Stadsgildet’

Gamle og nye mailadresser, adresser samt ændrede/nye telefonnr. finder du også i 
Stadsgildets medlemsoversigt (telefonbogen) på hjemmesiden.
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Anna Ravn er stille sovet ind torsdag den 20. juli og derved
har vi i 5. Gilde mistet en kær gildebror.

Vi lærte Anna at kende da Hornslet Gildet blev nedlagt. 
Fire medlemmer derfra blev så overflyttet og genoptaget i
vores 5.Gilde. Blandt de fire var Erik Ravn, Annas mand,
datteren Aase Ravn Mortensen og svigersønnen Anders
Mortensen. Anna selv var på det tidspunkt ikke indmeldt
som gildebror, men deltog som regel sammen med Erik i
vores forskellige gildearrangementer.

Efter Erik Ravns død besluttede Anna at blive optaget i gildet, det blev hun så den 9. februar 
2015 til stor glæde for os alle. 

Anna var altid fast deltager ved gildemøder og gruppemøder, hvor hun altid var klar med 
en hjælpende hånd og vi nød godt af hendes evner udi kagebagning.  

Anna var født og opvokset i Bering, mødtes og blev gift med Erik og gennem deres mange 
år sammen drev de landbrug på nogle større gårde beliggende i egnen omkring Karlby. 
Rollefordelingen var klar, Erik tog sig af alt det udenfor og Anna styrede alt indenfor med 
stor varme og dygtighed og hun var gennem livet en rollemodel for parrets fem børn. 

Med stor glæde nåede Anna at blive mor, svigermor, farmor, mormor og oldemor.

Anna vil blive savnet af os alle i 5. Gilde. 

Æret være hendes minde.

Alice
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I 8 Gilde har vi mistet Henny Wilson, som døde søndag 6. august. 

Henny Wilson var gennem sine 24 år i vores gilde højt respekteret og afholdt for sin 
indsats i gildets ledelse med flere perioder som gildekansler og som gildemester samt 
gruppeleder. Hun påtog sig disse arbejdsopgaver med stor entusiasme og smittende 
virkelyst, som var med til at skabe aktivitet blandt gildets øvrige gildebrødre. 

Hendes bemærkelsesværdige energi bragte nye medlemmer til huse bl.a. fra vejen 
Elmsager, hvor Henny boede med sin familie. Fem husstande har deltaget på forskellig 
vis, også på ledelsesplan. Henny var også engageret som kustode på spejdermuseet og 
som sælger på loppemarkederne.

Forud for sin gildetid var hun med til at starte 2. Risskov spejdertrop, hvor begge hendes 
to børn var meget aktive ledere. Hun var også selv med i daglige ledelse og aktiv med 
planlægning af troppens sommerlejre, udflugter og vandreture. Gennem sine unge år 
var hun sekretær og regnskabsfører for flere fremtrædende firmaer og organisationer.

Gennem rigtig mange år deltog hun også som medarbejder i sin mand Jørgen Wilsons 
firma, hvor hun passede det regnskabsmæssige og administrative arbejde.

Henny Wilson var givet vis familiens naturlige samlingspunkt, og for børnenes kammerater, 
samt børnebørnenes sommeroplevelser i Skagen i
sommerhuset.

Vi vil savne Henny Wilson i vores gilde. 

Æret være hendes minde 

Frits
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1./7. Gilde

Sommerudflugten den 28. juni foregik som sædvanlig til Jan og Birgitte, der bor så dejligt
i Handrup Bakker.

Vi var denne gang fuldtalligt mødt op, til en skøn eftermiddag med fuld solskin og dejligt 
samvær.

Traditionen tro sluttede vi af med masser af grillmad.

Vi takkede af ved 20 tiden og kørte hjem med solen lige i øjet.

Tak til Jan og Birgitte for en rigtig dejlig dag.

Hans

2. Gilde

Onsdag den 2. august blev den årlige sommerflugt 
afviklet med 6 personer fordelt i 2 biler.

Har man lov til at være heldig? Vejrmæssigt ramte vi 
denne onsdag lige præcist en af de få dage med næste 
ingen vind, dejlig varme og ikke mindst tørvejr hele
dagen! 
Turen gik af hoved- og mindre veje til området syd for 
Silkeborg, nærmere til Silkeborg Rovfugleshow ved Them.

Under showet, der varer ca. 1 time, bliver vi præsenteret
for forskellige danske og udenlandske rovfugle, f.eks. store
og små ugler, høge, falke, ørne og verdens største rovfugl 
Andeskondoren.

Blandt ørnene bl.a. den amerikanske nationalfugl, den
hvidhovede ørn.
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Rovfuglene bliver fremvist særligt med hensyn til deres flyve- og jagtegenskaber. De fleste 
rovfugle anvender termiske opvinde til at bevæge sig op i forbindelsen med fødesøgning 
over store områder, så risikoen er tilsteder for at de forsvinder og ikke kommer tilbage.
Denne dag var der ikke meget termik, så fuglene ”blev hjemme”.

Udover rovfuglene kan reservatets gæster også 
møde de mægtige amerikanske bisonokser.

Efter rovfugleshowet var der bestilt frokost på 
stedet. I tilknytning til området er der en 
Bisonburgerbar, som serverer en fortrinlig burger 
med tilbehør, hvor kødet stammer fra en af stedets 
bisonokser.

Herefter gik snakken – som sædvanligt -, mens der 
blev ”slået mave”.

Turen gik herefter hjem til Åbyhøj, hvor gildeskat-
mesteren havde lovet eftermiddagskaffe.

Alt i alt en rigtig dejlig dag.

Jan

4. Gilde

Den 16. juni 2023 var vi på vores årlige gildetur. Vi var 15 sommerklædte deltagere.

Turen gik til det skønne sted:  Ørnereden.

Der kunne vi sidde beskyttet mod solen og alligevel nyde den smukke udsigt over bugten.

Vi havde ved tilmeldingen bestilt den ret vi helst ville have. Det var jo ikke så indviklet, for 
man kunne kun få 2 slags.  Det stod vist fifty fifty mellem stjerneskud og fish and chips.  
Begge retter var store portioner, der smagte rigtig godt. De blev ”leveret” i papæsker, 
heldigvis med stålbestik. Vi måtte selv have drikkevarer med. Så inden længe gik snakken 
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lystigt. Vi plejer at spille kongespil, men fandt ikke pladsen til det og i øvrigt er de fleste af os
blevet lidt stivbenede og er bedst til ”snakken”. 

Jan Omø fortalte, at der bag ved Ørnereden engang havde været en skihopbakke. Kan i 
Aarhus Arkiv se, at der i 1958 blev afholdt en konkurrence på ”Ørnekol” Det lyder 
spændende, måske kan vi alle engang få lejlighed til at se den lille video Jan har lavet?

Vi havde den glæde, at to tidligere medlemmer af 4. gilde deltog og forhåbentlig kan vi nu 
glæde os til at sige velkommen tilbage, når det nye gildeår starter den 18. september.

Else

5. Gilde

Danmarks Samfundet og Flagborg
Sommeren er over os, og dagene er allerede begyndt at tabe tid.
Det er også den tid på året hvor vores Dronning besøger Aarhus og tager på ferieophold på 
hendes smukke sommerhus ”Marselisborg Slot”.

Hver gang ankommer hun standsmæssigt med det ikke mindre flotte ”Kongeskibet 
Dannebrog”, alle danskeres stolthed.

Modtagelsen er altid festlig og højtidelig. 
En lang række af byens spidser med 
borgmesteren i spidsen, er klar til at byde 
Majestæten velkommen til Aarhus. På 
kajen er opstillet en stor Flagborg med 
faner fra mange af byens foreninger, 
organisationer og soldaterforeninger. 
Til lejligheden spiller et af vores orkestre fra 
Hjemmeværnet eller andre militære 
musikkorps.

Hvor er det så lige DANMARKS SAMFUNDET 
kommer ind i billedet? Det er faktisk dem der organiserer Flagborgen, da det er dem der 
af hoffet bliver bedt om at stille med en flagborg. Der går således besked ud til 
medlemsorganisationer og individuelle medlemmer, med en opfordring til at stille med 
deres fane.
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Hvor er det så lige at Sct. Georgs Gilderne kommer ind i billedet? 
Jeg mener at vide, at vore gilders faner, i sin tid er skænket af Danmarks Samfundet, det 
gælder med sikkerhed 5. gildes, med en opfordring til at stille med fanen ved særlige 
begivenheder. 

Af vor gilder under Aarhus Stadsgilde er gilderne fra 4. - 5. - 8. stort set hver gang 
repræsenteret med vore faner.

Jeg synes det er mærkeligt, at der kun er 3 faner, jeg ved godt at det hedder sig, at vi er 
blevet gamle og orker det ikke, men her er dog et arrangement; hvor vi har en fanestang at 
støtte os til. Samtidig får vi en gylden mulighed for, i forreste række, at opleve Kongeskibet 
lægge til kaj og Dronning Margrethe skridts faneborgen af, lige for næsen af os. Jeg har fra 
alle tre gilder ord for, at det er en stor oplevelse at deltage i det fællesskab det er at 
medvirke.

I år havde vi i tilgift lejlighed til også at opleve det Norske Kongeskib ”Norge” ankomst 
sammen med ”Dannebrog” og Kronprins Frederik.
Jeg kan kun opfordre til at møde op når der kaldes. Vi bliver modtaget med kaffe og 
croissanter.
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5. Gildes friluftsgildehal mandag den 12. maj 2023
Så blev det juni og tid til vores årlige 
friluftsgildehal. Vi samledes næsten alle mand i
DDS Delfinspejdernes dejlige hytte i skoven ved
Sorring. Arrangerende gruppe havde sat os i
stævne kl. 10.00, bedt os medbringe skarp kniv

eller dolk,
krus og spise-
bestik. Resten
var hemme-
ligt. Vi har den
regel at arrangerende gruppe frit kan bede alle om 
hjælp, så Aage var bedt om at medbringe brænde samt 
grillriste til bålet. Henning skulde skaffe kamben og grill-
dressing, disse blev købt i en engrosvirksomhed. Kambe-
nene blev behørigt kogt i letsaltet vand og dermed klar til

grillen. Kartofler og et righoldigt udvalg af grøntsager sørgede gruppen for. Kl. 10,00 samle-
des vi med et glas vin, hvorefter alle gik i gang med de tildelte opgaver.
Det blev et overdådigt traktement, der blev spist en hel rag pr. mand.
Efter oprydning og opvask blev der opstillet en gildehal. 

Gildemester Alices gildemestertale handlede om nye tider med kunstig intelligens.
Vi har alle efterhånden hørt om et nyt begreb, noget der hedder ”kunstig intelligens” Noget 
alle efterhånden bliver nødt til, at skulle forholde sig til. Kunstig intelligens er først blevet rig-
tig kendt blandt os almindelige mennesker i efteråret 2022, faktisk ikke så længe siden. Be-
grebet har dog været kendt og brugt i de videnskabelige kredse helt tilbage fra 1970èrne.
Meget kort er ”kunstig intelligens” det teknologiske resultat af brugen af dataindsamling og 
computerkraft. I dag bruges teknologien, der efterligner den menneskelige adfærd, i alt fra 
selvkørende biler og robotter til aktiehandel og røntgenundersøgelser. Det seneste er et nyt 

søgeværktøj, der hedder ChatGPT, der forventes,
at blive Googles afløser. Men ChatGPT har også 
medført andre og større problemer, fordi det kan
bruges til mange ting både eksamenssnyd og 
falske nyheder. Samfundet (os alle) vil blive nødt 
til at forholde sig til de dilemmaer der vil opstå. 
F.eks. hvem har ansvaret, hvis en førerløs bil 
kører galt? 
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Mette Frederiksen holdt sin tale inden folketingets afslutningsdebat her d. 31. maj. En rigtig 
statsministertale om det folketingsår der var overstået. Tilsyneladende accepteret med 
tilfredshed af folketingets medlemmer. 

Efter talen og til slut indrømmede statsminister Mette Frederiksen, at hun selv havde brugt 
ChatGPT, altså en slags ”kunstig intelligens” til at konstruere en god tale til netop denne dag 
inden folketingets sommerferie. Hun havde fået indlagt forskellige oplysninger og sætninger 
i et computerprogram og ud kom computerens forslag til en tale. Hun advarede så også om 
perspektiverne og faren ved vores brug af kunstig intelligens indenfor opgaver mht. 
mennesker og samfund. Kan vi blive ved med at styre teknologien eller vil teknologien 
komme til at styre os? 

Jeg selv ved endnu ikke nok om den ny teknologi, men jeg overvejer allerede at prøve den af
og måske benytte mig af det ved min næste gildemestertale.  Så bliver det rigtig let at være 
gildemester fremover. 

Til gildemestertalen denne gang har jeg nu brugt den mere velkendte søgemaskine 
”Google”. Søgte 50 år tilbage i tiden, og valgte 1973. Det var året, hvor jeg var 30 år og 
boede i Odense.

Hvad skete der iflg. Google i 1973?  
Her er et lille udpluk, som vi måske husker trods de 50 år:

• Oliekrisen, der gjorde at al søndagskørsel bliver forbudt.
• Storbranden i Hotel Hafnia, den var påsat og 35 personer dør.
• 1 og 2 øre afskaffes.
• Den første mobiltelefon fremstilles i USA.
• Vietnam-krigen slutter da der underskrives en fredstraktat.
• EF bliver til 9 lande, da Danmark, Irland og Storbritannien optages som medlemmer.
• Lov om fri abort vedtages, og træder i kraft 1. oktober.
• Utzons Operahus i Sydney tages i brug efter 14 års byggetid.
• Den græske militærjunta nedlægger monarkiet og udråber landet til en republik.
• 4. december har vi jordskredsvalget. Et valgt hvor 44 % af vælgerne forlader de gamle 

partier og vandrer til nye partier. Ledet af Glistrup og Erhard Jacobsen. 
• Filmskuespilleren Marlon Brando nægter at modtage en Oscarstatuette. Han ville 

derved vise sin modstand af USA´s måde at behandle det indianske folk på. 
• Henry Kissinger får Nobels Fredspris.
• Kulderekord på -21,3 gr. Celsius i byen Tarm i Jylland.
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Vi må her konstatere, at Google alligevel kan ”huske” noget vi måske selv har glemt i farten. 
Men der er nok alligevel noget vi personligt selv forbinder med 1973 og som Google ikke 
ved, mon ikke? Heldigvis for det. 

I 1923, altså for hundrede år siden i år, skrev forfatteren Thøger Larsen en dejlig 
sommersang ”Du danske sommer, jeg elsker dig” og den skal vi nu synge.

Aage holdte 5. minutter Sct. Georg. Han valgte også at se tilbage i tiden og mindes de mange
sommerlejre med spejderne. Aage fokuserede på de episoder, hvor det ikke gik som planlagt
og dermed skabte udfordringer. Det er mange gange de lidt skæve oplevelser der samtidig 
blev til store udfordringer og mindeværdige oplevelser.

Et par eksempler: En pigespejder satte sig ned på en pude, men havde overset at der lå en 
skarp dolk på puden, hvorefter hun skar sig i ballen, måtte på skadestuen og syes. Hun kom 
tilbage og gennemførte lejren. 

På en lejr i Jeksendalen faldt en ulveunge ned fra et reb, som ungerne morede sig med at 
de slyngede sig i. Uheldigvis faldt han så uheldigt, at han brækkede lårbenet. Aage løb til 
naboerne indtil han fandt en gård, hvor der var nogle hjemme. Birgit sad ved drengen indtil 
ambulancen endelig kom. Da benet var groet sammen mødte drengen igen op på 
Delfingården, hvor han udviklede sig til en førsteklasses spejder. 

Aages pointe var, at mindes alle de fantastiske 
spejderture og lejre han har haft, men samtidig er 
det der, hvor der var udfordringer man husker bedst.
Under kaffen udspandt der sig livlige fortællinger om
gode oplevelser. Blandt andet om den store jubel
blandt ulveungerne da Henning tabte Birgit ned i en
bred bæk, hvor han forsøgte at bære hende tørskoet
over. Alle mente at han tabte hende med vilje, men 
sandheden var, at han gled på en sten.

Alice sluttede med at ønske alle en god sommer. 

Vi ser frem til vores sommerudflugt den 7. august.

Henning
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6. Gilde
Mandag den 5. juni holdt vi udendørs gildemøde i 
Horsensgildernes hytte Kulla ved Egebjerg.

Lejrbål sprang vi over, idet siddepladser og borde i 
bålhytten var for ulækre.
Vi gik en tur i det dejlige terræn, som er omkring hytten, 
og herefter blev vi trakteret med sandwich og dejlig kage. 
Gruppe 61 stod for mødet.

Kirsten Kristiansen deltog denne aften og takkede mange 
gange for den tid hun har haft i gildet.

Vi sang et par sange og havde hyggeligt samvær, og vi 
sluttede af med at ønske hinanden er god sommer.

Helge

8. Gilde

Gildetur

Tirsdag den 16. maj mødtes vi veloplagte på parkeringspladsen ved Ellevang Kirke og 
fordelte os i 4 biler. Turen gik sydpå mod Ejer Bavnehøj, hvor
vi havde første stop.

Udsigten her er fantastisk til alle sider, og der var mulighed for 
at komme op i det 12,5 m høje tårn og nyde forårslandskabet. 
Først fortalte Per os en gammel myte fra stedet om heksen 
Maram, der ifølge et sagn skulle være skyld i mange ulykker på 
egnen. Hun skulle dog nu endelig være manet i jorden, så 
forbandelsen er ophævet. I det smukke anlæg omkring tårnet 
var der bl.a. en statue af denne sagnfigur.
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Inden vi kørte videre, havde Kirsten dækket op, så vi kunne
bænke os og nyde rundstykker, kaffe og en lille hjertestyrk-
ning, i form af den velkendte ”Elmsager 19”, som  vi kender
og sætter stor pris på. 

Næste stop var lige ved siden af, nemlig Ovsted Kirke, hvor
vi blev modtaget af en guide, der også fortalte sagn fra
stedet om Maram, der åbenbart har fyldt meget i egnens
historie. 
Kirken er stor af en landsbykirke at være og meget smukt
beliggende, og vi har ofte set den fra motorvejen,  og nu var
lejligheden der til også at beundre det smukke, enkle kirke-
rum.

Men dagen skulle udnyttes, så vi kørte på tværs af landet mod FDFs lejrplads, Sletten, 
hvor vi blev modtaget af en for 8. gilde bekendt 
foredragsholder, Børge Schmidt, der ville vise os 
lejrens museum.

Og sikke et museum! Det var imponerende at se 
og opleve, hvad der her var samlet og arrangeret 
fra FDFs liv gennem årene. Vi blev bænket og tog 
vor medbragte frokost frem, og så skal jeg love 
for, vi blev underholdt om stedet og måden, det
hele var blevet samlet! 

Børge Schmidt er en mand, der kan holde foredrag, så vi slugte hvert ord sammen med 
frokosten, så det var næsten lige før ikke et øje var tørt! Schmidt er et eksempel på, at hvis 
man selv er begejstret for en sag, kan man begejstre andre!  Vi kunne bagefter gå rundt og 
se og beundre og læse plancher men kunne sige, at her måtte vi komme igen, for man 

kunne bruge mange timer, hvis man havde 
mulighed for det. 

Det havde vi ikke i dag, for nu gik det videre mod 
Silkeborg, hvor vi havde bestilt besøg på 
Papirmuseet Bikuben, der efter Silkeborg 
Papirfabriks lukning i 2000 blev til i nogle af de 
gamle produktionslokaler.
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Her blev vi budt velkommen og fik en grundig rundvisning og fik forklaret fremstillingen af 
papir fra fabrikkens start og frem til vor tid, ja, vi fik endda selv muligheden for at prøve. 

Papirfabrikken blev grundlagt i 1844 af Michael Drewsen og hans bror, men senere blev 
Michael Drewsen eneejer og er også blevet omtalt som Silkeborgs grundlægger, og allerede 
H. C. Andersen var imponeret over industrieventyret omkring papirfabrikken og fik et nært 
forhold til familien Drewsen. Alt det fik vi dels fortalt på vor rundvisning af vor guide og kun-
ne også læse os til på de mange fine plancher, der hang i lokalerne. 
Et sted var der citat fra 1853 af H C Andersen: 
”Det er 3 år siden jeg var på Silkeborg. Den Gang talte jeg 35 Huse, nu er der bestemt mere 
end 3 Gange så mange, her er opvoxet hele Gader, det er nu komplet en By…………Der er Liv 
og Røre i Fabrikken Nat og Dag; som var det et stort levende Væxthus, der renses, vaskes og 
kartes Kludene”, og sådan fortæller digteren videre om sine oplevelser hos Drewsen. 

Ikke mærkeligt, at byen har opstillet en statue på torvet af Michael Drewsen, denne for byen
store mand!

Nu var vi ved at være godt fyldt op med historisk viden og oplevelser og sluttede dagen 
med et besøg på Ålekroen, hvor et langt bord var dækket i de hyggelige og lyse lokaler lige 
ved vandkanten. Så mens vi spiste og drak, og snakken gik, kunne vi kun slutte gildeturen 
med at sige tak til hinanden for en dejlig dag og ikke mindst til Per, der lige så grundig som 
altid havde sørget for, at intet var overladt til tilfældigheder. Endnu en meget vellykket 
sommertur i 8. Gilde.

Det blev sidste arrangement inden sommerferien, men den 21. august starter vi op med 
udendørs gildehal ved stranden med besøg af gildebrødrene fra Dortes gamle gilde i Ålborg, 
og samme uge tager vi på tre dages gildetur ved Tranum Strand.

Der er altid noget at glæde sig til i 8. gilde!

Ellen
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 FRIMÆRKELAUGET og FRIMÆRKEBANKEN

Torsdag d. 1. juni

Møde i spejderhytten i Tranbjerg med pænt fremmøde.
Vi havde besøg af Henning Bonde, der viste og fortalte os noget om sin samling med titlen: 
Musik på frimærker.

Samlingen var sat op alfabetisk med frimærker med såvel komponister som musiktitler.
Også komponisters fødesteder – på frimærker -indgik i den alfabetiske række.
Et lidt utraditionelt emne, men der kan samles frimærker på mange måder,

Uffe

Frimærkebanken udgiver igen i år i forbindelse med Landsgildetinget i Skælskør i september
en ny særkuvert, som du kan se herunder:

Særkuverten kan erhverves med eller uden adresse påtrykt ved bestilling via 
Frimærkebankens hjemmeside Frimaerkebanken.dk med efterfølgende indbetaling til 
Frimærkebankens konto, som oplyses i forbindelse med bestillingen. 
Pris kun kr. 30 pr. Kuvert.
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HUSK  HUSK  HUSK  HUSK HUSK  HUSK
SPEJDERMUSEETS LOPPEMARKED nr.2 i 2023

1. oktober – 21. oktober
i Loppehuset på Søren Nymarks Vej 6

Vi får brug for al den hjælp vi kan få, til sortering og salg.
Med Spejderhilsen, Spejdermuseet 

Kontakt Erik Birkholm Nielsen, 4.Gilde, mobil 2040 8663

– 17– 



HEROLDEN 

HUSK, at HEROLDENs mailadresse er 

HEROLDEN@sct-georg-aarhus.dk

Mailadressen er altid klar til at modtage 
materiale, der ønskes i HEROLDEN. 

Der kan ikke laves noget blad uden jeres 
input. Jeg modtager gerne både tekst og 
meget gerne relevante billeder, for at gøre 
bladet lidt mere spændende. Billeder af 
Sct. Georg med drage modtages også meget 
gerne. 
 
Tekst (ikke nødvendigvis gilderelateret), der 
ikke kommer i førstkommende blad vil blive 
gemt midlertidigt i skuffen ”tekstfyld”og 
blive benyttet senere. De kan måske - 
udover at fylde i bladet – også være 
inspirerende for andre.

Indlæg (tekst) modtages i filformaterne
.doc, .docx, .odt og .pdf 
Papirformat til tekst A4 lodret (også kaldet 
portræt-format)

Billeder modtages helst i filformat .jpg og 
gerne vedhæftet i en email.

Billeder og tekst fremsendes via mail til 
HEROLDENs mailadresse. 

Har I behov for hjælp til indlæg er I 
selvfølgelig altid velkommen til at kontakte 
mig via min normale mailadresse eller min 
telefon, som I finder nedenfor. 

HEROLDEN bliver tilgængelig online med 
mulighed for at læse og printe fra 
Stadsgildets hjemmeside 
www.sct-georg-aarhus.dk 

Deadline for indsendelse til hvert nummer er 
uændret d. 15. i måneden før udgivelse. 

Bladet vil herefter normalt være tilgængelig 
på Stadsgildet hjemmeside (HEROLDEN / 
Læs/Print bladet) fra den 25. i måneden før 
udgivelsesmåneden. 

Fremover vil papirudgaver af HEROLDEN til 
medlemmer uden e-mail og andre ikke blive 
udsendt fra central side. Opgaven varetages i 
de enkelte gilder.
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HEROLDEN
Udkommer næste gang

25. september2023
Deadline for indlæg 15. september 2023

Redaktør Jan Bigum
H. C. Andersens Vej 1, 8230 Åbyhøj

Tlf. 4119 3676
Email: HEROLDEN@sct-georg-aarhus.dk


